
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
13.května 2020 
 
Usnesení č. 309/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 14 
Rada města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 14 - přesun prostředků z položky 
školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166, Kutná Hora ve výši 50.000 Kč na výměnu 
klimatizační jednotky v místnosti s počítačovými servery školy. 
Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 21.05.20 
 
Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 14 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka  - 50 000,00 Kč  

Ředitelka Základní školy Jana Palacha v Kutné Hoře paní Mgr. Jaroslava Drabešová 
předložila požadavek na navýšení neinvestičního příspěvku z důvodu nedostačujících 
finančních prostředků na zajištění sice neplánované, ale nezbytné výměny klimatizační 
jednotky v místnosti s počítačovými servery školy. 

Celková cena podle cenové nabídky firmy Petr Furka Kutná Hora činí 55 394,00 Kč vč. 
DPH. 

Finanční zajištění akce: 

Základní škola z příspěvku na zajištění provozních nákladů na rok 2020 nemůže uhradit 
nerozpočtovanou výměnu klimatizační jednotky.  

Správce rozpočtových prostředků (SRP) 2867 má na rok 2020 rozpočtovanou rezervu pro 
školství ve výši 393 000,00 Kč. Tato částka je připravena  na řešení nepředvídaných 
situací zejména při realizaci velkých oprav a odstraňování havarijních stavů zejména 
v období prázdnin. 

V letošním roce budou velké opravy ve školách realizovány jen výjimečně (pouze akce, 
které byly připravovány před vyhlášením letošních mimořádných opatření. 

Z položky školství rezerva lze navýšit neinvestiční příspěvek Základní škole Jana Palacha 
v Kutné Hoře o 50 000,00 Kč na výměnu a instalaci klimatizační jednotky.   

Základní škola se podílí na úhradě ze schváleného příspěvku na rok 2020 částkou 
5 394,00 Kč.   

Navrhujeme radě města schválit navýšení neinvestičního příspěvku Základní 
škole Jana Palacha v Kutné Hoře ve výši 50 000,00 Kč – účelově určené 
prostředky z položky školství rezerva.  

 



Rozpočtová skladba v Kč:     

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet po 
úpravě 

3113 5331 2867 52759 ZŠ Jana Palacha KH 

                  

5 183 000,00 

              

 5 183 000,00 

 

   +50 000,00 

  

5 233 000,00 

 

3113 

 

5901 

 

2867 

 

0 

 

Školství rezerva   

 

393 000,00 

 

    393 000,00 

 

    -50 000,00 

 

    343 000,00 

Usnesení č. 319/20 k opravě přístavby objektu městské policie 
Rada města I. s o u h l a s í 
s výsledkem poptávkového řízení na opravu přístavby objektu Městské policie v Kutné 
Hoře - dodavatel - Ondřej Tunkl, IČO: 48667234, Hořany 38, 284 01 Miskovice, za 
nabídkovou cenu 162.176,00 Kč včetně DPH, 

II. u k l á d á 
a) odboru investic připravit, projednat a učinit kroky k uzavření smlouvy o dílo s výše 
uvedeným dodavatelem na uvedenou veřejnou zakázku, 
b) odboru ekonomickému provést příslušné rozpočtové opatření k finančnímu pokrytí 
realizace akce. 
Zodpovídá : Ing. Janál, Ing. Bulánková      Termín : 30.06.20 

 

SuAu OdPa  SpPo  text SR UR Uprava UR 

3613 5171 2490 Havl.nám.87 - 
opravy 0 0 162 176 162 176 

3639 6901 2490 

Zdroje 
financování 
investičních akcí 
(rezerva) 

1 000 000 1 000 000 -162 176 837 824 

 

 
Usnesení č. 325/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 6/20 
Rada města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 6/20, kterým dochází k navýšení 
výdajové rozpočtové položky Měření rychlosti nájem ve výši 203.915 Kč, a to na úkor 
výdajové položky Odstn. havárie - monitoring - Kremnická ve výši 40.364 Kč, výdajové 
položky Komunikace - služby ve výši 50.000 Kč, výdajové položky Ost. Záležitosti v 
komunikacích - studie 63.551 Kč a výdajové položky Ostatní opravy a udržování ve výši 
50.000 Kč.  
Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 22.05.20 
Důvodová zpráva:        Termín: 22. 5. 2020 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 6/20 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst.3, 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 203.915,-- Kč 



Předkládáme návrh INV-TO č. 6/20, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 
položky Měření rychlosti nájem ve výši 203.915,-Kč, a to na úkor výdajové položky  
Odstn.havárie-monitoring - Kremnická ve výši 40.364,--Kč, výdajové položky  
Komunikace – služby ve výši 50.000,--Kč a výdajové položky Ost. Záležitosti 
v komunikacích – studie  
59.815,--Kč.  

Jedná se o nájemné spojené s úsekovým měřením v ul. Kouřimská viz.předložený 
materiál pod číslem č.6/50. Na základě vyjednaného dřívějšího ukončení nájemní 
smlouvy se společností Gemos dopravní systémy a.s. se náklady z původních 444.127,-- 
snížily na 203.915,--Kč. Tuto sníženou částku je TO schopno pokrýt ze schváleného 
rozpočtu svého odboru.  

 
Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR Úprava UR 

2223 5164 2460 30012 Měření rychlosti - nájem 653 400,00 653 400,00 203 915,00 857 315,00 

 2212 5169 2460 20082 
Odstn.havárie-monitoring - 
Kremnická 

350 000,00 350 000,00 -40 364,00 309 636,00 

2212 5169 2460 0000 Komunikace – služby 100 000,00 95 039,00 -50 000,00 45 039,00 

2219 5166 2460 0000 
Ost. Záležitosti v komunikacích 
- studie 

100 000,00 100 000,00 -63.551,00 36 449,00 

3639 5171 2460 0000 Ostatní opravy a udržování 100 000,00 98 000,00 -50 000,00 48 000,00 

Usnesení č. 326/20 k rozpočtovému opatření OSZ č.3 
Rada města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 3 - navýšení rozpočtových příjmů i 
výdajů na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 
rozpočtu na rok 2020 o poskytnutí dotace na výkon činnosti sociální práce podle 
ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách ve výši 1.619.294 Kč 
na kalendářní rok 2020. 
Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.20 
 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 3 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 1.619.294,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí č. 1 (čj. MPSV-2020/47464-224/1) o poskytnutí 
dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2020 o poskytnutí dotace na 
výkon činnosti sociální práce podle ustanovení § 92 - § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách se poskytuje dotace v celkové výši 1.619.294,- Kč na kalendářní rok 
2020.  

Na základě výše uvedeného předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 
k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na výkon 
sociální práce dle zákonů a §§ uvedených výše. 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 3    



OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet úprava 

UR po 
úpravě 

0 4116 2700 49017 13015 Sociální práce - dotace  0 0 1.619.294 1.619.294 

4339 5xxx 2700 49017 13015 Sociální práce – mzdy, SP, ZP  0 0 1.619.294 1.619.294 

 

Celková výše požadovaná dotace na výkon státní správy z naší strany pro rok 
2020 činila 2 418.165,- Kč. Oproti loňskému roku jsme obdrželi o 31.449,- Kč 
vyšší dotaci (v roce 2019 jsme obdrželi dotaci ve výši 1 587.845,- Kč).  

Zároveň musíme konstatovat, že Žádost podaná z naší strany byla vyhodnocena bez vad 
a byla doporučena k podpoře s odůvodněním: „ Údaje obsažené v žádosti jsou v souladu 
s potřebami personálního a materiálního zajištění pro výkon sociální práce v dané 
lokalitě.  Výše celkové požadované částky na poskytnutí dotace, včetně jednotlivých 
položek rozpočtu, je v souladu s Metodikou Ministerstva práce a sociálních věcí pro 
poskytování příspěvku na výkon sociální práce na rok 2020. Popis SVL odpovídá 
skutečnosti. SZSP jsou vedeny a uzavírány v souladu s metodickým doporučením KÚSK.“ 

 

 
 

Usnesení č. 327/20 k rozpočtovému opatření OSZ č. 4 
Rada města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 4- navýšení rozpočtových příjmů i 
výdajů na základě Oznámení o schválení zprávy o realizaci projektu a spolu s ní 
předložené žádosti o platbu registrační číslo projektu 
CZ/03.2.63./0.0./0.0./16_063/0006582 (platba č. 4) na realizaci projektu "Podpora 
procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu s rozšířenou působností Kutná Hora" 
ve výši 542.161,45 Kč, realizace projektu 1. 5. 2018 - 30. 4. 2020. 
Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.20 
 
 
Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OSZ č. 4 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 542.161,45 Kč 

Zdůvodnění: Na základě Oznámení o schválení zprávy a realizaci projektu a spolu sní 
předložené žádosti o platbu na realizaci projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb 
ve správním obvodu s rozšířenou působností Kutná Hora“ registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582, prioritní osa OPZ: 2 Sociální začleňování a boj 
s chudobou, byla Městu Kutná Hora přiznána dotace ve výši 1.649.500,- Kč (vlastní 
zdroje financování jsou ve výši 82.475,- Kč tj. 5%, dotace ve výši 1.567.025,- Kč 
tj. 95%). 

Dotace je určena na plánování sociálních služeb s ohledem na identifikované potřeby 
osob a skupin osob využívajících sociálních služeb a na vytíženost těchto služeb, které 



jsou poskytovány na území města Kutná Hora a na území SO ORP Kutná Hora. Realizace 
projektu je v časovém horizontu od 1.5.2018 do 30.4.2020. 

Dotace bude poskytnuta ve splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Tímto 
rozpočtovým opatřením zapojujeme platbu č. 4 ve výši 542.161,45 Kč . 

Navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
o částku 542.161,45 Kč.  

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č.4 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     text SR UR Uprava UR 

0 4116 2700 49029 13013 Proces sociálního plánování 0,00 0,00 542 161,45 542 161,45 

4349 5xxx 2700 49029 13013 Proces sociálního plánování 0,00 0,00 235 600,00 235 600,00 

4349 5xxx 2700 49029 00000 Proces sociálního plánování 0,00 0,00 306 561,45 306 561,45 


	Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 13.května 2020
	Rozpočtová skladba v Kč:
	Zdůvodnění: Na základě Oznámení o schválení zprávy a realizaci projektu a spolu sní předložené žádosti o platbu na realizaci projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu s rozšířenou působností Kutná Hora“ registrační číslo CZ.03...
	Dotace je určena na plánování sociálních služeb s ohledem na identifikované potřeby osob a skupin osob využívajících sociálních služeb a na vytíženost těchto služeb, které jsou poskytovány na území města Kutná Hora a na území SO ORP Kutná Hora. Realiz...
	Dotace bude poskytnuta ve splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Tímto rozpočtovým opatřením zapojujeme platbu č. 4 ve výši 542.161,45 Kč .
	Navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví o částku 542.161,45 Kč.
	Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č.4

